关于建立学校共青团网络宣传员队伍的通知

各学院分团委、团支部、各校级学生组织：
     为落实《共青团中央办公厅关于建立高校共青团网络宣传员队伍的通知》（中青办发〔2014〕20号）的要求，充分发挥共青团干部队伍优势，动员团学干部、青年学生力量利用互联网倡导社会主义核心价值观，弘扬网络主旋律，校团委拟建立一支网络宣传员队伍。现将有关事宜通知如下。
    一、人员组成
    1.网络宣传员的基本要求
    政治素质过硬、熟悉网络工作、责任心强等。包括但不限于团委书记、副书记，院（系）分团委书记，班级团支部书记和宣传委员，院学生会、学生校园媒体负责人、网络新媒体类社团负责人等。
    2.数量目标
     各团支部按照班级为单位，每班推荐1-2人。各校级学生组织分别推荐3-5人。各分团委可以在名额分配数量目标基础上根据实际情况适当扩大数量规模。
    二、联系机制
     校团委组织成立校级网络宣传工作组，成员为校团委委员，校团委书记为组长。建立网络宣传员QQ群 （“浙中青年好声音”群号：428283984）、微信群（待建）等工作联系协调载体，各分团委书记加入QQ群。
    三、主要职责
     建设高校共青团网络宣传员队伍，重点在于发挥队伍成员的作用，为构建清朗网络空间、巩固壮大网上主流思想舆论作出积极贡献。职责如下。
     1、按照统一部署，踊跃参与全团“青年好声音”网络文化行动，集中传播“青年好声音”，在网络上大力唱响青年思想引导的主旋律，形成强劲的青春正能量。
     2、对团中央、团省委、校团委指定的内容在个人微信、微博、QQ、飞信、人人网及青年学生聚集度较高的论坛等网络空间进行转发、评论。
     3、对团中央官方微博、团中央学校部官方微博，团省委官方微博、公共微信，校团委官方微博、公共微信（浙中大博雅传媒），以及学院团组织官方微博、公共微信加关注，对其平台上发布的内容进行转发、评论。
     4、按要求到指定的网络空间参与跟帖、转帖、评论工作，及时发声，自觉针对网络上的错误言论和思潮进行正面信息传播，壮大网上主流思想舆论。

    5、对各学院分团委、团支部及各校级组织举办的活动信息在“浙中青年好声音”QQ群内提前3天进行预告交流，以便扩大校园文化活动宣传面，提升团学工作影响力。
    四、有关要求
      1、请各分团委充分认识新形势下加强网络宣传工作的重要性、紧迫性以及网络宣传员队伍建设的重要意义，高度重视、扎实推动有关工作落实。
      2、请各分团委及时将《通知》精神传达各团支部，完成本院网络宣传工作组的建设工作，开通QQ群、微信群等联系平台，并保持平台活跃。
      3、请各分团委、各校级学生组织于3月11日前，将各学院网络宣传员名单以电子版形式（附件2）报送至团委办公室，联系人：蒋建伟，邮箱：455060358@qq.com。
      4、校团委对网络宣传员实行基础信息管理及常态化动员机制，建立“浙中青年好声音”QQ群工作联系协调载体开展各项团学宣传工作。
附件：1、学校共青团网络宣传员队伍名额分配表
      2、学校共青团网络宣传员队伍基本信息登记表
                                          共青团浙江中医药大学委员会
                                          2015年3月4日
附件1：
学校共青团网络宣传员队伍名额分配表

	部门（学院）
	数量（人）
	部门（学院）
	数量（人）

	校团委
	3
	第二临床医学院
	30

	校学生会
	6
	第三临床医学院
	20

	研究生会
	6
	基础医学院
	5

	社团联
	6
	口腔医学院
	10

	志愿者协会
	6
	护理学院
	30

	大学生艺术团
	6
	医学技术学院
	40

	“三自”委员会
	6
	药学院
	40

	博雅传媒（含微记者）
	20
	 生命科学学院
	20

	大学生新闻中心
	20
	人文社会科学学院
	40

	第一临床医学院
	30
	合计
	 344

说明：
1、人员组成方法见通知，名额分配见下表，各部门（学院）分配数量为最低数量。
2、各学院在安排宣传员时，不要安排校级学生组织成员、学校微记者，以免重复。
3、各学院在安排班级团支部宣传员时，应至少保证每个班级有1名宣传员，毕业班可以酌情处理。
	附件2：

	浙江中医药大学共青团网络宣传员基本信息登记表（汇总）

	序号
	学院/部门名称
	姓名
	职务
	专业班级
（老师空着不填）
	QQ号
	微信号
	微博号（平台）
	手机长号
	手机短号
	备注

	注：1.此表格可根据需要复制，学院/部门小组负责人请在备注中注明。（学院团委书记、副书记为小组组长，可选派一名学生骨干为副组长）

    2.请各学院分团委及校级学生组织将此表填写完成后，电子版于3月11日前报送455060358@qq.com，纸质稿加盖公章报送团委办公室。